
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бузулук

О закреплении муниципальных дошкольных 
образовательных бюджетных учреждений 
Бузулукского района за территориями 
муниципального образования Бузулукский 
район Оренбургской области

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 08.04.2014 года № 293 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», на основании статьи 24 Устава муниципального образования 
Бузулукский район:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить муниципальные дошкольные образовательные бюджетные 
учреждения Бузулукского района за территориями Бузулукского района 
Оренбургской области согласно приложению.

2.Муниципальным дошкольным образовательным учреждениям 
Бузулукского района обеспечить прием граждан, имеющих право на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования и проживающих на 
закрепленных территориях муниципального образования Бузулукского района 
Оренбургской области.

3.Постановление администрации муниципального образования 
Бузулукский район Оренбургской области от 04.05.2016 N 277-п "О 
закреплении территорий за муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями" признать утратившим силу.



4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования на правовом интернет-портале Бузулукского района (www.pp- 
bz.m).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Бузулукского района по социальным 
вопросам Т.С. Успанову.

Глава райо Н.А. Баптюков

Разослано: в дело, Т.С. Успановой, отделу образования администрации 
Бузулукского района.



к постано 

от «Л&>

Муниципальные дошкольные образовательные бюджетные*^»р^дения 
Бузулукского района, закрепленные за территориями Бузулукского района

Оренбургской области

бюджетное1. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Колосок» с. Елшанка Первая:

• с. Елшанка Первая
• рзд. 3 км

2. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Колокольчик» п. Искра:

• п. Искра

3. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Теремок» п. Колтубановский:

• ул. Г ого ля 
ул. Дачная 
ул. Дачный поселок 
ул. Демьяна Бедного 
ул. Западная 
ул. Казанская 
ул. Калинина 
ул. Киевская 
ул. Кирова 
ул. Комсомольская 
пер. Крылова 
пер. Кузнечный 
ул. Куйбышева 
пер. Кустарный 
ул. Л.Толстого 
ул. Ломоносова 
ул. Луговая 
ул. Майская 
ул. Максима Горького 
пер. Некрасова 
ул. Огородная 
ул. Октябрьская 
пер. Орский 
ул. Осавиахимовская



• ул. Островского
• ул. Павлова
• ул. Подлесная
• ул. Привокзальная
• ул. Пушкина
• ул. Серго
• пер. Слесарный
• пер. Сосновый
• ул. Чехова
• ул. Чкалова
• пер. Школьный
• пер. Щорса
• пер. Южный

4. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Детский сад «Боровичок» п. Колтубановский:

1 -я линия 
2-я линия 
ул. 9 Мая 
ул. Актюбинская 
пер. Актюбинский 
ул. Больничная 
пер. Больничный 
ул. Боровая 
пер. Борский 
ул. Ветеринарная 
ул. Гайдара 
пер. Гоголя 
ул. Гоголя 
ул. Зеленая 
ул. Карханина 
пер. Клубный 
ул. Красноармейская 
ул. Лермонтова 
ул. Лесная 
ул. Маяковского 
ул. Мичурина 
пер. Народный 
пер. Озерный 
ул. Папанина 
ул. Пионерская 
ул. Полевой 
пер. Полевой 
ул. Почтовая



• ул. Пугачева
• ул. Рабочая
• ул. Советская
• пер. Ташкентский
• ул. Фрунзе
• пер. Фурманова
• ул. Чапаева

5. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Улыбка» с. Могутово;

• с. Могутово
• п. Ржанец
• п. Стрелица
• п. Черталык

6. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Петушок» с. Палимовка:

• село Палимовка
• село Новая Елшанка
• рзд. Елшанка

7. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Колосок» с. Подколки:

• с. Подколки
• с. Новая Казанка
• с. Малогасвицское

8. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Светлячок» с. Староалександровка:

• с. Староалександровка
• с. Тупиковка

9. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Теремок» с. Лисья Поляна:

• с. Лисья Поляна
• с. Тростянка
• с. Свежий Родник;
• с. Рябцево
• с. Покровка
• д. Чуфарово

10. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Журавлик» с. Преображенка:

• с. Преображенка



• с. Озерье

И. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Ромашка» с. Державино:

• с. Державино
• с. Екатериновка
• д. Гавриловка
• д. Карачево
• д. Сидоркино

12. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Детский сад «Радуга» с. Верхняя Вязовка:

• с. Верхняя Вязовка
• с. Нижняя Вязовка
• с. Елшанка Вторая
• с. Новая Тепловка

13. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Родничок» с. Перевозинка:

• с. Перевозинка

14. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Теремок» с. Алдаркино:

• с. Алдаркино
• с. Дубовый Куст

15. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Карусель» с. Елховка:

• с. Елховка
• с. Вороцовка
• с. Алексеевка

16. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад» с. Жилинка:

• с. Жилинка
• с. Казаковка
• д. Балимовка
• п. Мордовский
• п. Новый Городок

17. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Теремок» п. Красногвардеец:

• п. Красногвардеец
• п. Кировский
• п. Присамарский



• п. Обухове
• рзд. Красногвардеец

18. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Улыбка» с. Новоалександровка:

• с. Новоалександровка
• с. Дмитриевка

19. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Солнышко» с. Проскурино:

• с. Проскурино
• с. Новодубовка
• п. Краснодольский

20. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Чебурашка» с. Сухоречка:

• с. Сухоречка
• п. Бузулукское Лесничество
• п. Мичурино

21. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад» с. Шахматовка:

• с. Шахматовка
• п. Яблоневый

22. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад» с. Троицкое:

• с. Троицкое
• п. Боровский
• д. Мотовилово
• п. Мичурино

23. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Колокольчик» с. Колтубанка:

• с. Колтубанка
• п. Лебяжий

24. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Детский сад «Родничок» с. Липовка:

• с. Липовка


